[image: Описание: герб_гавям]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГАВРИЛОВ-ЯМСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.09.2024  № 849

О ведении реестра фактически погибших объектов

В соответствии с Порядком выявления и демонтажа остаточных элементов фактически погибших объектов, утвержденным решением Собрания представителей Гаврилов-Ямского муниципального района от 22.08.2024 №353, в рамках исполнения перечня поручений расширенного оперативного совещания при Губернаторе Ярославской области от 31.07.2024, руководствуясь статьей 26 Устава Гаврилов-Ямского муниципального района Ярославской области,

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить форму ведения реестра фактически погибших объектов, находящихся на территории Гаврилов-Ямского муниципального района (приложение).
2. Реестр фактически погибших объектов, находящихся на территории Гаврилов-Ямского муниципального района подлежит размещению на официальном сайте Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района в сети Интернет.
3. Органом уполномоченным за организацию работы комиссии, ведение реестра и размещение необходимой информации в соответствии с Порядком выявления и демонтажа остаточных элементов фактически погибших объектов (далее по тексту – Порядок), утвержденным решением Собрания представителей Гаврилов-Ямского муниципального района от 22.08.2024 №353, является отдел жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района.
4. Рекомендовать Главам поселений определить ответственное должностное лицо (орган) за размещение информации, определенной Порядком на официальном сайте Администрации поселения в сети Интернет.
5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района Таганова В.Н.
6. Опубликовать настоящее постановление в районной массовой газете «Гаврилов-Ямский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района» в сети Интернет.
7. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава Гаврилов-Ямского
[bookmark: _GoBack]муниципального района 					                              А.Б. Сергеичев
Приложение к постановлению Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района
от 17.09.2024 № 849

Форма ведения реестра фактически погибших объектов,
находящихся на территории Гаврилов-Ямского муниципального района

	№ п/п
	Кадастровый номер земель-ного участка
	Адрес земельного участка
	Характеристика объекта
	Выявленные признаки, послужив-
шие основанием для признания факта фактической гибели объекта
	Решение о внесении сведений об объекте в реестр
	Дата направ-ления собствен-нику Акта и решения о внесении сведений об объекте в реестр
	Форма уведомлений собствен-ника
	Установ-ленный срок принятия мер собствен-ником (предоставления согласия на демонтаж остаточ-ных элементов)

	Муници-пальный район
	Населенный пункт
	Улица
	№ дома/
строения
	Вид (тип) объекта
	Назначе-ние объекта
	Пло-щадь объекта (кв.м)
	Сведения о собственнике (физическое / юридическое лицо)
	Дополнительная информация о технических характерис-тиках объекта

	Дата
	Номер

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17

	Акта повторного осмотра объекта
	Решение принятое на заседании по вопросу рассмотрения результатов повторного обследования объекта, сведения о котором внесены в реестр
	Дата направления собственнику Акта повторного осмотра и решения о демонтаже
	Форма уведомлений собственника
	Акт итогового осмотра объекта
	Дата направления собственнику Акта итогового осмотра
	Форма направления собственнику Акта итогового осмотра
	Акт демонтажа объекта
	Дата направления собственнику Акта демонтажа

	Дата составления Акта
	Наличие/
отсутствие признаков, фактической гибели объекта
	Дата
	Номер
	Приня-тое реше-ние
	Установ-ленный срок демонтажа остаточных элементов объекта

	Дата состав-ления Акта
	Наличие/ отсутствие признаков, фактической гибели объекта

	Дата составления Акта
	Понесенные затрата на демонтаж остаточных элементов объекта

	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25
	26
	27
	28
	29
	30
	31
	32

image1.png